
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND 

 

  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 2024  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kế hoạch sản xuất, kinh doanh năm 2023 của 

Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích Quận 6 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh doanh 

tại doanh nghiệp ngày 26 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015 của 

Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, 

tài sản tại doanh nghiệp;  

Căn cứ Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2018 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 

tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và 

quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp;  

Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2019 của 

Chính phủ về thực hiện quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 11 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2017/NĐ-CP 

ngày 16 tháng 11 năm 2017 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp nhà nước và 

công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do doanh nghiệp nhà nước đầu tư 

100% vốn điều lệ thành công ty cổ phần; Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 

tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và 

quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp và Nghị định số 32/2018/NĐ-CP 

ngày 08 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 91/2015/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 54/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân 

Thành phố nhiệm kỳ 2021-2026; 



 

 

2 

 

Theo đề nghị của Hội đồng thành viên Công ty TNHH MTV Dịch vụ 

công ích Quận 6 tại Văn bản số 624/CTY-HĐTV ngày 01 tháng 8 năm 2024 kèm 

Văn bản số 51/CTY-HĐTV và Kế hoạch số 52/KH-CTY ngày 15 tháng 01 

năm 2024; đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 10496/SKHĐT-

DNKTTT&TN ngày 07 tháng 8 năm 2024; ý kiến thống nhất của các thành viên 

Ủy ban nhân dân Thành phố. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch sản xuất, kinh doanh năm 2023 của Công ty 

TNHH MTV Dịch vụ công ích Quận 6 với các nội dung chính sau: 

1. Mục tiêu và nhiệm vụ kế hoạch 

a) Mục tiêu 

- Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích Quận 6 tiếp tục thực hiện ngành 

nghề chính (hoạt động công ích) là tập trung nâng cao chất lượng công tác quét dọn 

thu gom, vận chuyển rác, duy tu chăm sóc cây xanh, hoa viên tiểu đảo và công viên 

trên địa bàn Quận 6, phục vụ môi trường và cảnh quan đô thị, đầu tư sửa chữa nâng 

cấp phương tiện thu gom vận chuyển rác phục vụ công tác vệ sinh môi truờng và 

công viên cây xanh để đảm bảo thực hiện tốt các hợp đồng đã được ký kết. 

- Đề ra các nhiệm vụ cụ thể của năm, tập trung và phấn đấu hoàn thành tốt 

gói thầu “Cung ứng quét dọn, thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt trên địa 

bàn Quận 6, giai đoạn 2 (2022-2025)”; “Duy tu hệ thống thoát nước trên địa bàn 

Quận 6 (năm 2023-2026)” và “Chăm sóc công viên, cây xanh, mảng xanh trên địa 

bàn Quận 6 (năm 2023-2026)”. 

- Nghiên cứu, đầu tư và đề ra phương án thực hiện công tác vệ sinh môi trường 

có chất lượng, ổn định với sự chung sức của các ngành, các cấp trên địa bàn Quận.  

- Tăng cường cán bộ chuyên trách có năng lực chuyên môn giỏi về các lĩnh 

vực: cảnh quan môi trường, duy tu thoát nước hoặc ký kết hợp đồng thuê chuyên 

gia nếu có nhu cầu,... nhằm đảm bảo chất lượng việc thực hiện gói thầu cung ứng 

sản phẩm công ích; tiếp tục tập huấn tay nghề cho công nhân. 

- Hoàn thành và triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án cơ cấu lại Công ty 

TNHH MTV Dịch vụ công ích Quận 6 giai đoạn 2022-2025 theo Quyết định số 

2916/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố về 

ban hành Kế hoạch phê duyệt Đề án “Cơ cấu lại doanh nghiệp nhà nước thuộc Ủy 

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2022-2025”, Công văn số 

959/UBND-KT ngày 17 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố về tiến 

độ phê duyệt  Đề án “Cơ cấu lại doanh nghiệp nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân 

Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021-2025 theo Quyết định số 2916/QĐ-UBND 

ngày 29 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố. 



 

 

3 

 

- Tập trung quản lý, sử dụng vốn và tài sản, đảm bảo nguyên tắc có hiệu quả, 

bảo toàn, phát triển vốn nhà nước đầu tư tại Công ty; đảm bảo thực hiện đầy đủ 

nghĩa vụ thuế và các khoản phải nộp ngân sách nhà nước. 

b) Nhiệm vụ kế hoạch 

- Duy trì triển khai thực hiện tốt, có chất lượng các gói thầu thực hiện trong năm.  

- Tiếp tục thực hiện Đề án công tác thu gom và vận chuyển chất thải rắn sinh 

hoạt trên địa bàn Quận 6 “Mô hình nâng cao năng suất tiếp nhận rác tại Trạm Bà 

Lài”; tổ chức vận hành “Hệ thống xử lý nước thải Trạm trung chuyển chất thải rắn 

sinh hoạt Bà Lài”.  

- Phối hợp thực hiện cập nhật thông tin, dữ liệu, mô tả dữ liệu về hệ thống 

thoát nước trên địa bàn Quận 6, nhằm từng bước số hóa dữ liệu hệ thống thoát nước 

theo định hướng chuyển đổi số của Ủy ban nhân dân Thành phố. 

- Phát huy mọi nguồn lực, đẩy mạnh hoạt động đối ngoại, liên doanh, liên 

kết với các đối tác để tiếp cận, mở rộng thị trường. Thực hiện tốt khả năng cung 

ứng sản phẩm dịch vụ chất lượng, tăng cường công tác quản lý, điều hành nhằm 

tăng năng suất lao động, duy trì khách hàng hiện hữu. Giữ vững thị phần các sản 

phẩm dịch vụ công ích truyền thống của Công ty trên địa bàn Quận 6.  

- Đổi mới, sáng tạo và nâng cao năng lực ứng dụng công nghệ vào hoạt động 

sản xuất kinh doanh nhằm giúp Công ty cải thiện năng suất lao động và chất lượng 

sản phẩm dịch vụ trên cơ sở tận dụng các chủ trương, chính sách hỗ trợ của 

nhà nước; tăng cường ứng dụng phần mềm công nghệ nhằm tối ưu hóa hoạt động 

quản lý, điều hành. 

 2. Kế hoạch sản xuất, kinh doanh và đầu tư phát triển 

a) Kế hoạch sản xuất, kinh doanh 

- Các chỉ tiêu sản lượng chủ yếu: 

+ Quét dọn vệ sinh: 218.667.000 m2. 

+ Duy tu công viên mảng xanh: 7.357,0005 ha. 

+ Nạo vét cống, hầm ga: 123.136,8 md. 

+ Vận chuyển rác: 1.306.454,24 tấn.km 

- Doanh thu (không bao gồm tiền thu từ cho thuê nhà thuộc sở hữu nhà nước): 

79.454 triệu đồng. 

- Lợi nhuận trước thuế: 12.869 triệu đồng. 

- Lợi nhuận sau thuế: 10.295 triệu đồng. 

- Thuế và các khoản phải nộp Ngân sách nhà nước: 12.500 triệu đồng. 

Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích Quận 6 có thực hiện hoạt động cung 

cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi 

thường xuyên theo quy định tại Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 

2019 của Chính phủ. 



 

 

4 

 

Đối với các chỉ tiêu tài chính năm 2023, đề nghị Công ty TNHH MTV Dịch 

vụ công ích Quận 6 căn cứ kế hoạch sản xuất kinh doanh được Hội đồng thành viên 

Công ty quyết định, thực hiện đánh giá tình hình sản xuất, kinh doanh năm 2022 

và chịu trách nhiệm xác định các chỉ tiêu tài chính tại kế hoạch sản xuất, kinh doanh 

năm 2023 phù hợp tình hình thực tế, có xem xét, loại trừ ảnh hưởng của các yếu tố 

khách quan, đảm bảo phù hợp với năng lực của Công ty và chiến lược, kế hoạch 

sản xuất kinh doanh và kế hoạch đầu tư phát triển 05 năm (2021-2025) đã được phê 

duyệt; phấn đấu tốc độ tăng trưởng theo Nghị quyết số 116/NQ-HĐND ngày 09 

tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân Thành phố, Quyết định số 4474/QĐ-

UBND ngày 31 tháng 12 năm 2021 và Quyết định số 200/QĐ-UBND ngày 18 

tháng 01 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố. 

b) Kế hoạch đầu tư phát triển 

Các dự án, đầu tư, mua sắm phải tuân thủ theo quy định của pháp luật về 

quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất kinh doanh tại doanh nghiệp; 

pháp luật về doanh nghiệp; pháp luật về đầu tư; pháp luật về đất đai; pháp luật về 

kinh doanh bất động sản và các quy định pháp luật hiện hành có liên quan, đảm bảo 

việc đầu tư có hiệu quả, bảo toàn, phát triển vốn nhà nước đầu tư vào Công ty. 

3. Giải pháp thực hiện kế hoạch 

a) Giải pháp về hoàn thiện cơ cấu tổ chức bộ máy quản lý 

- Hoàn thành xây dựng Đề án cơ cấu lại doanh nghiệp nhà nước giai đoạn 

2022-2025 theo quy định tại Quyết định số 2916/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 

2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch phê duyệt Đề án “Cơ 

cấu lại doanh nghiệp nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh 

giai đoạn 2022-2025” theo Quyết định 360/QĐ-TTg ngày 17 tháng 3 năm 2022 của 

Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt Đề án “Cơ cấu lại doanh nghiệp nhà nước, trọng 

tâm là tập đoàn kinh tế, tổng công ty nhà nước giai đoạn 2021-2025”. Triển khai 

thực hiện có hiệu quả Đề án cơ cấu lại Công ty giai đoạn 2022-2025 sau khi được 

Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt. 

- Xây dựng và trình Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Điều lệ tổ chức 

và hoạt động Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích Quận 6 theo chỉ đạo của Ủy 

ban nhân dân Thành phố tại Công văn số 3643/UBND-KT ngày 03 tháng 11 năm 

2021 về việc phân công góp ý và thẩm định Điều lệ tổ chức và hoạt động doanh 

nghiệp Nhà nước do Ủy ban nhân dân Thành phố là cơ quan đại diện chủ sở hữu. 

- Rà soát bổ sung phương án quy hoạch lực lượng cán bộ kế thừa; cần thiết 

có thể đột phá trong công tác đào tạo, tuyển chọn nhân sự có chuyên môn đáp ứng 

nhu cầu của thời kỳ mới; trong từng thời điểm có sự rà soát, bổ sung, đánh giá lại 

lực lượng quy hoạch, kế thừa. 

b) Giải pháp về lao động 

- Thực hiện theo kế hoạch sử dụng lao động công ty tiến tới định hình hợp 

lý nhân sự toàn công ty nhằm phát huy tối đa năng suất lao động hợp lý cho toàn 

đơn vị.  



 

 

5 

 

- Quy hoạch, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ chủ chốt có trình độ chuyên môn phù 

hợp với với năng lực đảm bảo phát huy được thế mạnh trong điều hành sản xuất, phát 

triển năng lực lãnh đạo tổ đội, thể hiện tính công bằng, bình đẳng trong phân công. 

- Chủ động điều hành nhiệm vụ được giao theo kế hoạch, theo hợp đồng đã 

ký kết đạt hiệu quả cao, đảm bảo chất lượng, thể hiện tốt tinh thần trách nhiệm và 

thực hiện an toàn lao động và tiết kiệm. 

- Chủ động đề xuất định hướng sắp xếp, tổ chức phân công lao động phù hợp 

với các hoạt động sản xuất, kinh doanh, thi công xây dựng, hợp tác, liên kết với các 

đối tác cho các dự án, công trình ngoài nhiệm vụ kế hoạch của đơn vị. 

- Cập nhật những quy định mới liên quan đến ngành nghề kinh doanh của Công 

ty để tổ chức các lớp bồi dưỡng nghiệp vụ phù hợp cho người lao động. Triển khai 

kế hoạch tuyển dụng lao động kịp thời đáp ứng yêu cầu của các sản phẩm dịch vụ. 

- Duy trì các chế độ đãi ngộ để thu hút đồng thời duy trì sự gắn kết người lao 

động với Công ty. Tổ chức đối thoại với người lao động và thường xuyên rà soát 

để điều chỉnh quy chế dân chủ cơ sở phù hợp với quy định pháp luật lao động. 

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, nhắc nhở, cải tiến chất lượng sản 

phẩm dịch vụ; cải tiến phương thức làm việc, phục vụ khách hàng và đối tác một 

cách thân thiện và trung thực. 

c) Giải pháp về tài chính 

- Thực hiện kịp thời các biện pháp ngăn chặn nguy cơ mất an toàn về quản 

lý vốn, tài sản tại doanh nghiệp theo kết quả giám sát nội bộ. 

- Thực hiện kiểm tra, rà soát, đối chiếu và chịu trách nhiệm về việc quản lý, 

theo dõi, đôn đốc, thu hồi, xử lý nợ phải thu, nợ phải trả, có giải pháp xử lý dứt 

điểm đối với các khoản công nợ quá hạn, nợ khó đòi, trích lập dự phòng nợ phải 

thu khó đòi theo quy định. Thực hiện công tác kế toán - tài chính của Công ty theo 

đúng chế độ, chính sách tài chính và thực hiện đầy đủ các chế độ báo cáo theo đúng 

quy định. 

- Rà soát, xây dựng trình cấp có thẩm quyền ban hành hoặc điều chỉnh các 

quy chế, quy định về công tác quản lý tài chính của Công ty (quy chế tài chính; quy 

chế quản lý sử dụng các quỹ; quy chế quản lý, sử dụng tài sản cố định…) đảm bảo 

phù hợp quy định pháp luật hiện hành. 

- Thực hiện công khai, minh bạch trong đầu tư, quản lý tài chính, mua sắm, 

phân phối thu nhập; trong ký kết và thực hiện các hợp đồng với những cá nhân, 

đơn vị có liên quan đến người quản lý doanh nghiệp theo pháp luật. Công khai, 

minh bạch trong định mức khoán vật tư, mua sắm dụng cụ lao động, quản lý tài 

chính, phân phối thu nhập. 

- Rà soát, đánh giá việc thực hiện các dự án, các hợp đồng hợp tác kinh doanh 

của Công ty, đảm bảo việc thực hiện các dự án, các hợp đồng hợp tác kinh doanh 

theo đúng quy định pháp luật về đầu tư, pháp luật về đất đai, pháp luật về kinh 

doanh bất động sản, pháp luật về doanh nghiệp, pháp luật về quản lý, sử dụng vốn 



 

 

6 

 

nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh doanh tại doanh nghiệp và các quy định pháp 

luật có liên quan; có giải pháp thiết thực, cụ thể tháo gỡ các vướng mắc để đẩy 

nhanh tiến độ hoàn thành, nâng cao hiệu quả các dự án đầu tư phù hợp với quy định 

pháp luật. 

- Thực hiện việc quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư tại Công ty theo đúng 

quy định pháp luật về quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh 

doanh tại doanh nghiệp, pháp luật về doanh nghiệp và các quy định pháp luật có 

liên quan, đảm bảo nguyên tắc có hiệu quả, bảo toàn, phát triển vốn nhà nước đầu 

tư tại Công ty. 

- Thực hiện quản lý, sử dụng tài sản công theo đúng phương án sắp xếp lại, 

xử lý đã được Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt, Quyết định giao đất của Ủy 

ban nhân dân Thành phố và quy định pháp luật về tài sản công, pháp luật về đất 

đai, pháp luật về nhà ở, pháp luật về doanh nghiệp và pháp luật liên quan; đảm bảo 

đúng mục đích, tiết kiệm, có hiệu quả, tuân thủ theo quy định của pháp luật, không 

để xảy ra trường hợp nhà, đất công sử dụng sai quy định và làm thất thoát tiền, tài 

sản nhà nước. 

- Thực hiện việc quản lý sử dụng tài sản cố định theo đúng quy định pháp 

luật; ban hành quy chế quản lý, sử dụng tài sản cố định quy định rõ việc phối hợp 

và trách nhiệm của mỗi bộ phận, cá nhân có liên quan trong việc theo dõi, quản lý 

sử dụng tài sản của doanh nghiệp tùy theo yêu cầu quản lý đối với từng loại tài sản 

cố định. 

d) Giải pháp về quản trị 

- Xây dựng kế hoạch sản xuất kinh doanh năm với các chỉ tiêu doanh thu, 

chi phí theo định mức và đảm bảo tiết kiệm. 

- Rà soát quy định pháp luật nhà nước có liên quan đến hoạt động, sản phẩm 

dịch vụ của Công ty để thực hiện và điều chỉnh quy chế, quy trình, quy định của 

Công ty phục vụ công tác quản lý điều hành hoạt động sản xuất kinh doanh được 

chặt chẽ, đúng quy định.  

- Đề ra các giải pháp tổ chức thực hiện, điều phối công việc cho các tổ, đội, 

phân xưởng trực thuộc Công ty trên cơ sở chức năng nhiệm vụ, định biên lao 

động,… để đảm bảo hài hòa việc làm, thu nhập cho người lao động. 

- Theo dõi, phân tích dự báo các yếu tố tác động đến hoạt động sản xuất kinh 

doanh của Công ty. Thực hiện phân tích tài chính chuyên đề lĩnh vực, dịch vụ cần 

thiết… để kiểm tra giám sát tình hình hoạt động và đầu tư. 

- Thường xuyên kiện toàn và nâng cao năng lực quét dọn, thu gom và vận 

chuyển rác thải trên cơ sở sắp xếp các điểm hẹn, tập kết để thu gom rác, thường 

xuyên bảo dưỡng phương tiện, công cụ thu gom rác, đảm bảo thời gian thu gom 

rác, vệ sinh các điểm hẹn, tập kết. Đồng thời đảm bảo kịp thời xử lý các điểm đen 

tập kết chất thải rắn sinh hoạt, xà bần đổ lén theo yêu cầu của các phường trên địa 

bàn Quận 6. 



 

 

7 

 

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng thành viên, Giám đốc Công ty TNHH 

MTV Dịch vụ công ích Quận 6: 

1. Quyết định kế hoạch sản xuất, kinh doanh năm 2023 của Công ty TNHH 

MTV Dịch vụ công ích Quận 6; chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng quy 

định của pháp luật tại Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, 

kinh doanh tại doanh nghiệp năm 2014; Luật Đầu tư công năm 2019; Luật Đầu tư 

năm 2020; Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2019 của Chính 

phủ về thực hiện quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu nhà nước và các quy 

định pháp luật hiện hành có liên quan; Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30 

tháng 11 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

126/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2017 của Chính phủ về chuyển doanh 

nghiệp nhà nước và công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do doanh nghiệp 

nhà nước đầu tư 100% vốn điều lệ thành công ty cổ phần, Nghị định số 

91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước 

vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp và Nghị định 

số 32/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP; Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01 

tháng 4 năm 2021 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Doanh 

nghiệp; Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ 

về quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ 

công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên và các 

quy định pháp luật hiện hành có liên quan. 

2. Tổ chức thực hiện công bố thông tin trên trang thông tin điện tử của 

doanh nghiệp, Cổng thông tin doanh nghiệp sau khi được phê duyệt đồng thời gửi 

báo cáo cho Ủy ban nhân dân Thành phố; chịu trách nhiệm về tính đầy đủ, kịp thời, 

trung thực và chính xác của thông tin được công bố. 

3. Rà soát nội dung quan trọng, liên quan hoặc ảnh hưởng đến bí mật và an 

ninh quốc gia, bí mật kinh doanh, Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích Quận 6 

phải báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố quyết định nội dung cần hạn chế 

công bố thông tin theo quy định. 

Điều 3. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp Văn phòng Ủy ban 

nhân dân Thành phố thực hiện đăng tải kế hoạch sản xuất, kinh doanh năm 2023 

của Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích Quận 6 trên Trang thông tin điện tử 

của Ủy ban nhân dân Thành phố trong vòng năm (05) ngày làm việc kể từ ngày 

báo cáo được phê duyệt. 

Điều 4. Ban kiểm soát Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích Quận 6 có 

trách nhiệm giám sát việc tổ chức thực hiện kế hoạch sản xuất, kinh doanh 

năm 2023 của Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích Quận 6. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

  



 

 

8 

 

Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Kế 

hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tư 

pháp, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Xây dựng, 

Trưởng Ban Đổi mới quản lý doanh nghiệp Thành phố, Chi cục trưởng Chi cục Tài 

chính doanh nghiệp, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 6, Hội đồng thành viên, Giám 

đốc và Ban kiểm soát Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích Quận 6 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 

- Thành viên UBND TP; 

- VPUB: PCVP/KT; 

- Phòng Kinh tế; 

- Lưu: VT, (KT/H.A). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Dương Ngọc Hải 

 


		2024-09-09T15:28:42+0700
	 


		2024-09-09T16:17:09+0700


		2024-09-09T16:17:10+0700


		2024-09-09T16:17:10+0700


		2024-09-09T16:17:51+0700




